
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 150. stavak 1. i 2. Općeg poreznog zakona (Narodne 
novine, broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20, 114/22, 152/24) i članka 61. Statuta Grada 
Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola,  broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 
2/18, 2/20, 4/21, 5/21),  Gradonačelnik Grada Pula - Pola donosi 

Z A K L J U Č A K 

I.
Otpisuju se potraživanja dugovanja za smještaj korisnika socijalne skrbi ( u daljnjem tekstu: 
korisnik) temeljem Ugovora o najmu nekretnine – stanova za slobodno ugovorenom 
najamninom na određeno vrijeme, kč.br. 244/4, kuća, Pomer 16  i dvorište, ukupne površine 
267 m², broj ZK uloška 19348, k.o. 324221, Pomer , u naravi stambena zgrada s 11 (slovima: 
jedanaest) stambenih jedinica – stanova, KLASA: 550-01/22-01/63, URBROJ: 2163-7-06-03-
0381-22, zaključenog 29.4.2022. između Grada Pula – Pola i vlasnika nekretnine Željke 
Ninković, Kučine 56, Vinkuran, 52100 Pula, OIB: 34677190828.

II.
Temeljem pojedinačnih Ugovora o podnajmu nekretnine – stana sa slobodno ugovorenom 
najamninom na određeno vrijeme u trajanju od 19 mjeseci,  regulirana su prava i obveze 
Grada Pula – Pola kao Podnajmodavca i korisnika kao Podnajmoprimca na nekretnini na 
određeno vrijeme na mjesečni iznos od 1.000,00 kn odnosno 132,72 Eura.

III.
Obzirom da se radi o korisnicima prava iz socijalne skrbi i osobama s niskim mjesečnim 
prihodima koji nisu u mogućnosti podmiriti ostatak dugovanja, potraživanja iz točke 2. ovog 
Zaključka otpisat će se u poslovnim knjigama Grada Pula - Pola. 
Evidencije dugovanja korisnika koji se otpisuje u prilogu su ovog Zaključka i njegov su 
sastavni dio. 
Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije, gospodarstvo i provedbu 
ITU mehanizma Grada Pula - Pola. 

IV.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:550-01/25-01/15
URBROJ:2163-7-06-03-0438-25-2
Pula, 07. ožujak 2025.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 

O B R A Z L O Ž E N J E  
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članak 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola,  broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 
4/21, 5/21). 
 
 
 II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 
 Predloženim Zaključkom utvrđuje se otpis potraživanja  za smještaj korisnika socijalne 
skrbi ( u daljnjem tekstu: korisnik) temeljem Ugovora o najmu nekretnine – stanova za slobodno 
ugovorenom najamninom na određeno vrijeme, kč.br. 244/4, kuća, Pomer 16  i dvorište, ukupne 
površine 267 m², broj ZK uloška 19348, k.o. 324221, Pomer , u naravi stambena zgrada s 11 
(slovima: jedanaest) stambenih jedinica – stanova, KLASA: 550-01/22-01/63, URBROJ: 2163-
7-06-03-0381-22, zaključenog 29.4.2022. između Grada Pula – Pola i vlasnika nekretnine 
Željke Ninković, Kučine 56, Vinkuran, 52100 Pula, OIB: 34677190828. 

Temeljem pojedinačnih Ugovora o podnajmu nekretnine – stana sa slobodno ugovorenom 
najamninom na određeno vrijeme u trajanju od 19 mjeseci,  regulirana su prava i obveze Grada 
Pula – Pola kao Podnajmodavca i korisnika kao Podnajmoprimca na nekretnini na određeno 
vrijeme na mjesečni iznos od 1.000,00 kn odnosno 132,72 Eura i obzirom da se radi  o 
korisnicima prava iz socijalne skrbi i osobama s niskim mjesečnim prihodima koji nisu u 
mogućnosti podmiriti ostatak dugovanja, a neki i  preminuli. 

Evidencije potraživanja dugovanja koji se otpisuje; priložene su predloženom 
Zaključku, sastavni su dio Zaključka i sadrže: ime i prezime/naziv osobe, OIB, i iznos koji se 
otpisuje. 

S obzirom na sve navedeno, predlaže se donošenje prijedloga Zaključka. 
 
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

AKTA 
 
Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pula  - 

Pola za 2025. godinu. 
 

         
 

PROČELNICA 
Ivana Sokolov, univ.spec.iur. 


